
부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 보건지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

중부보건지원과 1,026,813 518,798 508,015

기            186,348

도             20,148

시            820,317

취약계층 주민건강관리 819,858 518,798 301,060

기            186,348

도             20,148

시            613,362

보건지원 22,000 22,000 0

도              6,600

시             15,400

주간보호 22,000 22,000 0

도              6,600

시             15,400

201 일반운영비 2,700 2,215 485

도                810

시              1,890

01 사무관리비 2,700 2,215 485

  ○ 일반수용비                 2,700

    ㅇ 주간보호실 소모품 구입(세제외 9종)
                1,000        250,000원 * 4회

도                300

시                700

    ㅇ 주간보호 어르신 생신 기념사진
                  400        100,000원 * 4회

도                120

시                280

    ㅇ 미용재료 구입                   500

      － 파마약                   150  3,000원 * 50개

도                 45

시                105

      － 염색약                   350  7,000원 * 50개

도                105

시                245

    ㅇ 교육재료                   400

      － 한글학습지, 숫자학습지
                  300          3,000원 * 100권

도                 90

시                210

      － 만들기 재료 구입(지점토외 9종)
                  100          50,000원 * 2회

도                 30

시                 70

    ㅇ 어버이날 야외행사                   400

      － 현수막 제작                    60  60,000원 * 1개

도                 18

시                 42

      － 카네이션                   240  3,000원 * 80개



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 보건지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                 72

시                168

      － 어버이날 기념사진                   100  100,000원 * 1회

도                 30

시                 70

301 일반보상금 960 960 0

도                288

시                672

10 행사실비보상금 960 960 0

  ○ 주간보호실 자원봉사자 실비 보상(미용, 요
    가, 노래, 한글교실)                   960      5,000원 * 4명 * 4회 * 12월

도                288

시                672

307 민간이전 18,040 18,825 △785

도              5,412

시             12,628

01 의료및구료비 18,040 18,825 △785

  ○ 주간보호사업                18,040

    ㅇ 입소 노인 급식비
               12,000        5,000원 * 10명 * 20일 * 12월

도              3,600

시              8,400

    ㅇ 입소 노인 간식비
                2,400        1,000원 * 10명 * 20일 * 12월

도                720

시              1,680

    ㅇ 어버이날 행사 급식비                   840  7,000원 * 120명

도                252

시                588

    ㅇ 어버이날 행사 간식비                   600  5,000원 * 120명

도                180

시                420

    ㅇ 주간보호실 입소 노인 분기별 생일잔치
                1,000        250,000원 * 4회

도                300

시                700

    ㅇ 주간보호 어르신 파스 구입
                1,200        10,000원 * 120개

도                360

시                840

405 자산취득비 300 0 300

도                 90

시                210

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○ 주간보호실 디지털 카메라                   300  300,000원 * 1대

도                 90

시                210

공공보건 124,961 0 124,961



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 공공보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

진료 및 검사실 운영 74,961 0 74,961

307 민간이전 74,961 0 74,961

01 의료및구료비 74,961 0 74,961

  ○ 일반진료실                 2,460

    ㅇ 일반진료약품(주사제)
                  240

    ㅇ 주사기외 18종 소모품
                  540

    ㅇ 1회용 질경 구입                   780

    ㅇ 자동혈압계 페이퍼 구입                   900

  ○ 한방진료실                10,044

    ㅇ 한방진료 약품 구입
                8,400

    ㅇ 침, 뜸, 테이핑 구입                 1,440

    ㅇ 알콜, 탈지면 소모품 구입
                  204

  ○ 방사선실 운영                 7,200

    ㅇ 엑스선 간촬필름(100m) 구입
                4,000

    ㅇ 엑스선 직촬필름 구입
                1,200

    ㅇ 엑스선 현상약 구입                   500

    ㅇ 엑스선 장착약 구입                   600

    ㅇ 현상촉진제 및 크리너 구입
                  300

    ㅇ 카세트 증감지 구입                   600

  ○ 물리치료실 운영                   300

    ㅇ 물리치료기구 소모품 구입
                  300

  ○ 임상병리실 운영                50,249

    ㅇ 간염검사시약(60T)                11,264

    ㅇ 혈액분석시약                 1,392

    ㅇ 간장질환 검사시약
                3,130

    ㅇ 고지혈증 검사시약
                  705

    ㅇ 혈당검사스틱(50T)                 1,870

    ㅇ 성병검사시약                 3,064

    ㅇ 클라미디아시약(60T)                 6,000

    ㅇ 장내세균 검사시약
                3,085

    ㅇ 진공혈청관                 1,500

    ㅇ 실린지 튜브                 1,178

    ㅇ 수송배지 채변봉                 5,625

    ㅇ 검사실 소모품                 2,000

        2,000원 * 10명 * 12월

        1,500원 * 30명 * 12월

  1,300원 * 50명 * 12월

  30,000원 * 30갑

        2,000원 * 350명 * 12월

  120,000원 * 12월

        17,000원 * 12월

        100,000원 * 40롤

        120,000원 * 10박스

  100,000원 * 5박스

  120,000원 * 5박스

        30,000원 * 10통

  200,000원 * 3개

        100,000원 * 3회

  281,600원 * 40킷트

  116,000원 * 4종 * 3킷트

        156,500원 * 4종 * 5킷트

        70,470원 * 2종 * 5킷트

  18,700원 * 100킷트

  170,200원 * 6종 * 3킷트

  500,000원 * 12킷트

        192,800원 * 4종 * 4킷트

  300원 * 5,000개

  58,900원 * 2종 * 10박스

  375,000원 * 15박스

  25,000원 * 20종 * 4회



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 공공보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ 수질검사 시약                 7,500

    ㅇ 풍진 바이러스 검사시약
                1,936

  ○ 모자보건실                 4,708

    ㅇ 주사기                 3,300

    ㅇ 지혈밴드외 2종                 1,188

    ㅇ 귓속형 체온계                   220

  10,000원 * 5종 * 150킷트

        242,000원 * 2종 * 4킷트

  1,100원 * 250명 * 12월

  3,300원 * 30명 * 12월

  110,000원 * 2개

중부보건청사 환경조성 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ○ 청사 담장 조경석 및 정문 교체공사
               49,460      50,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 540 0 540

  ○ 청사 담장 조경석 및 정문 교체공사
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

방문보건 672,897 496,798 176,099

기            186,348

도             13,548

시            473,001

방문보건 321,344 276,574 44,770

기            144,822

시            176,522

101 인건비 321,344 276,574 44,770

기            144,822

시            176,522

03 무기계약근로자보수 23,755 20,820 2,935

  ○ 맞춤형 방문건강관리 인부임                23,755

    ㅇ 급여                19,488  1,624,000원 * 1명 * 12월

기              9,744

시              9,744

    ㅇ 퇴직금                 1,726  1,726,000원 * 1명

기                863

시                863

    ㅇ 사회보험료                 1,941  19,488,000원 * 9.959/100

기                971

시                970

    ㅇ 방문보건관리 출장여비
                  600        10,000원 * 1명 * 5일 * 12월

04 기간제근로자등보수 297,589 255,754 41,835

  ○ 맞춤형 방문건강관리 인부임               297,589

    ㅇ 급여               235,885  1,512,083원 * 13명 * 12월

기            117,942

시            117,943

    ㅇ 사회보험료                29,908  191,717원 * 13명 * 12월

기              4,954



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             24,954

    ㅇ 퇴직금                20,696  1,724,660원 * 12명

기             10,348

시             10,348

    ㅇ 방문보건관리 출장여비
                7,200

    ㅇ 맞춤형 방문보건인력 피복비
                3,900

        10,000원 * 12명 * 5일 * 12월

        300,000원 * 13명 * 1회

고혈압, 당뇨병, 고지혈증관리 20,381 19,971 410

기              3,000

시             17,381

201 일반운영비 11,320 10,010 1,310

기              3,000

시              8,320

01 사무관리비 11,320 10,010 1,310

  ○ 일반수용비                11,320

    ㅇ 고혈압, 당뇨, 고지혈증 관리 소책자 제작
                6,000        2,000원 * 3,000부

기              3,000

시              3,000

    ㅇ 고혈압, 당뇨, 고지혈증 관리 사업용 건강
      관리 수첩                 3,750

    ㅇ 고혈압, 당뇨 바로알기 교실 교육용품 구
      입                 1,500

    ㅇ 고혈압, 당뇨 바로알기 교실 현수막 제작
                   70

        2,500원 * 1,500부

        5,000원 * 100명 * 3회

        70,000원 * 1개

202 여비 900 0 900

01 국내여비 900 0 900

  ○ 만성질환 담당자 교육 여비
                  900      75,000원 * 2명 * 2일 * 3회

301 일반보상금 1,660 1,660 0

10 행사실비보상금 1,660 1,660 0

  ○ 세계 당뇨인의 날 주간 행사 참석자 식비
                  700

  ○ 고혈압 당뇨 바로알기 교실 참석자 간식비
                  960

      7,000원 * 100명

      2,000원 * 16회 * 30명

307 민간이전 6,501 6,501 0

01 의료및구료비 6,501 6,501 0

  ○ 당뇨 위험 보유자 발견 혈당 스틱 및 침 구
    입                 6,501      33,000원 * 197갑

방문 보건인력 교육 10,270 8,531 1,739

기              5,035

시              5,235

201 일반운영비 8,870 7,331 1,539

기              4,435

시              4,435



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,870 7,331 1,539

  ○ 위탁교육비                 8,870

    ㅇ 방문건강관리 인력 교육                 8,870

      － 방문건강관리 인력 FMTP 교육
                3,180          1,060,000원 * 3명

기              1,590

시              1,590

      － 방문건강관리 최고 관리자 교육
                  110          110,000원 * 1명

기                 55

시                 55

      － 방문건강관리 전담인력 교육
                5,580          49,820원 * 14명 * 8일

기              2,790

시              2,790

301 일반보상금 1,400 1,200 200

기                600

시                800

10 행사실비보상금 1,400 1,200 200

  ○ 방문보건 자원봉사자 교육 보상                 1,400

    ㅇ 급양비                   700  7,000원 * 25명 * 4회

기                350

시                350

    ㅇ 교통비                   500  5,000원 * 25명 * 4회

기                250

시                250

    ㅇ 간식비                   200  2,000원 * 25명 * 4회

의료취약지역계층 방문보건 189,046 96,723 92,323

도              8,521

시            180,525

201 일반운영비 23,960 6,080 17,880

도              5,490

시             18,470

01 사무관리비 21,750 3,900 17,850

  ○ 일반수용비                15,000

    ㅇ 방문건강관리사업용 가방 구입
                3,000

    ㅇ 의료취약계층 허약노인 근력강화 운동 홍
      보물                12,000

        150,000원 * 20개

        60,000원 * 200개

도              3,600

시              8,400

  ○ 위탁교육비                   450

    ㅇ 관절환자 수중운동 강사 교육비
                  450

  ○ 피복비                 6,300

    ㅇ 의료취약 관절 환자 수중운동 대상자 수영
      복·모 구입비                 6,300

        450,000원 * 1명

        70,000원 * 90명



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,890

시              4,410

03 행사운영비 2,210 2,180 30

  ○ 장애인 세상 보여주기 행사                 2,210

    ㅇ 현수막 제작                   210

    ㅇ 행사용 물품구입비                 1,500

    ㅇ 행사지원 진행비(이벤트사 진행요원)
                  500

  70,000원 * 3개

  1,500,000원 * 1회

        250,000원 * 2명

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○ 방문보건사업 선진지 견학
                1,200      75,000원 * 4명 * 4일

301 일반보상금 13,500 22,500 △9,000

10 행사실비보상금 13,500 22,500 △9,000

  ○ 장애인 세상 보여주기 행사
                1,500

  ○ 한발 더 가까이 자원봉사자 지원 실비 보상
               12,000

      10,000원 * 150명 * 1회

      10,000원 * 50명 * 24회

307 민간이전 150,386 66,943 83,443

도              3,031

시            147,355

01 의료및구료비 150,386 66,943 83,443

  ○ 의료취약계층 방문건강관리 약품 등 구입               150,386

    ㅇ 맞춤형 방문건강관리 사업용 약품 구입
               59,436        1,408원 * 42,213개

도              3,031

시             56,405

    ㅇ 영양제 구입                40,000

    ㅇ 일회용 기저귀 구입
                4,800

    ㅇ 혈당스틱 및 침 구입                16,500

    ㅇ 콜레스테롤 스틱 구입                 8,800

    ㅇ 당화혈색소 카트리지 구입
                5,600

    ㅇ 의치환자용 용품 구입(칫솔, 세정제, 보관
      함)                10,000

    ㅇ 한발 더 가까이 자원봉사자용 전자혈압계
      구입                 2,250

    ㅇ 재가 장애인 재활용품 구입(콘체커외 5종)
                1,200

    ㅇ 관절질환자 테이핑 테이프 구입
                1,800

  10,000원 * 4,000명

        5,000원 * 80명 * 12월

  33,000원 * 500갑

  44,000원 * 200갑

        40,000원 * 140세트

        10,000원 * 1,000세트

        150,000원 * 15개

        1,200,000원 * 1세트

        6,000원 * 300롤

경로당 순회 의료서비스 34,914 23,502 11,412

도              2,625

시             32,289



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

  ○ 경로당 순회진료 출장여비(양·한방공중보건
    의)                 1,440      20,000원 * 2명 * 3회 * 12월

307 민간이전 33,474 23,502 9,972

도              2,625

시             30,849

01 의료및구료비 33,474 23,502 9,972

  ○ 경로당 순회 의료서비스                 5,250  5,250,000원 * 1식

도              2,625

시              2,625

  ○ 취약지 경로당 및 건강토털서비스 순회 진료                28,224

    ㅇ 진료약품 구입
               25,200

    ㅇ 혈당스틱 및 침 구입
                1,980

    ㅇ 한방 침 구입
                  294

    ㅇ 투약봉투 및 약포지 구입
                  750

        3,000원 * 30명 * 56개소 * 5회

        33,000원 * 5갑 * 12월

        25원 * 35명 * 56개소 * 6회

        2,500원 * 300조

암예방관리 20,614 17,969 2,645

기              8,007

도              2,402

시             10,205

201 일반운영비 1,140 1,000 140

기                500

도                150

시                490

01 사무관리비 1,140 1,000 140

  ○ 일반수용비                 1,140

    ㅇ 재가암예방관리사업 홍보물 제작
                1,000        250원 * 4,000매

기                500

도                150

시                350

    ㅇ 재가암환자관리 홍보용 현수막 제작
                  140        70,000원 * 2개

202 여비 600 0 600

01 국내여비 600 0 600

  ○ 재가암환자관리 담당자 교육
                  600      75,000원 * 1명 * 2일 * 4회

301 일반보상금 1,650 1,000 650

기                375

도                112

시              1,163

10 행사실비보상금 1,650 1,000 650



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 호스피스 자원봉사자 활동비(급식비, 교통비
    )                   750      10,000원 * 5명 * 15일

기                375

도                112

시                263

  ○ 재가암환자 자조모임 참석자 간식 보상
                  900      3,000원 * 25명 * 12회

307 민간이전 17,224 15,969 1,255

기              7,132

도              2,140

시              7,952

01 의료및구료비 17,224 15,969 1,255

  ○ 재가 암환자 관리 의약품 구입                14,264

    ㅇ 뉴케어(보충식이)                11,071  34,596원 * 80명 * 4회

기              5,535

도              1,661

시              3,875

    ㅇ 인공항문주머니
                  548        3,425원 * 20명 * 2개 * 4회

기                274

도                 82

시                192

    ㅇ 피부보호판                 2,645  66,125원 * 10명 * 1개 * 4회

기              1,323

도                397

시                925

  ○ 말기 재가암환자 통증관리용 패치 구입
                1,880

  ○ 말기 재가암환자 진통제 구입
                1,080

      4,700원 * 100명 * 4회

      240원 * 30정 * 150명

지역사회건강조사 48,144 39,244 8,900

기             24,072

시             24,072

202 여비 1,080 0 1,080

기                540

시                540

01 국내여비 1,080 0 1,080

  ○ 지역사회 건강조사 현지 점검 여비
                1,080      20,000원 * 3명 * 6회 * 3월

기                540

시                540

301 일반보상금 420 0 420

기                210

시                210

10 행사실비보상금 420 0 420

  ○ 조사요원 회의 참석자 식비
                  420      7,000원 * 6명 * 10회

기                210



부서: 중부보건지원과
정책: 취약계층 주민건강관리
단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                210

307 민간이전 46,644 39,244 7,400

기             23,322

시             23,322

05 민간위탁금 46,644 39,244 7,400

  ○ 지역사회 건강조사 위탁(전남대학교)(906명)
               46,644      46,644,000원 * 1식

기             23,322

시             23,322

만성질환관리사업 교육 2,824 2,824 0

기              1,412

시              1,412

201 일반운영비 2,824 2,824 0

기              1,412

시              1,412

01 사무관리비 2,824 2,824 0

  ○ 위탁 교육비                 2,824

    ㅇ 만성질환 관리 및 조사감시 전문가 과정
                2,824        1,412,000원 * 2명

기              1,412

시              1,412

아토피·천식 예방관리 25,360 11,460 13,900

201 일반운영비 11,570 10,660 910

01 사무관리비 11,570 10,660 910

  ○ 일반수용비                10,370

    ㅇ 아토피 천식 예방관리사업 책자 구입
                2,500

    ㅇ 아토피 천식 예방관리사업 홍보용 리후렛
      제작                 3,000

    ㅇ 아토피 천식 친화학교 운영 소모품 구입(
      천연비누외 1종)                 4,800

    ㅇ 아토피 천식 친화학교 현수막 제작
                   70

  ○ 운영수당                 1,200

    ㅇ 아토피 천식 친화학교 운영 및 예방관리교
      육 강사 수당                 1,200

        2,500원 * 1,000권

        500원 * 3종 * 2,000부

        6,000원 * 200명 * 2종 * 2회

        70,000원 * 1개

        300,000원 * 4회

301 일반보상금 800 800 0

10 행사실비보상금 800 800 0

  ○ 아토피 천식 친화학교 간식 보상
                  800      2,000원 * 200명 * 2회

307 민간이전 12,990 0 12,990

01 의료및구료비 12,990 0 12,990

  ○ 아토피 천식 친화학교 및 예방관리사업 보습
    제 구입                12,990      15,000원 * 866명

행정운영경비(중부보건지원과) 206,955 0 206,955



부서: 중부보건지원과
정책: 행정운영경비(중부보건지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 14,801 0 14,801

인력운영비 14,801 0 14,801

101 인건비 10,601 0 10,601

03 무기계약근로자보수 10,601 0 10,601

  ○ 진료보조원 시간외근무수당 초과분
               10,601      6,310원 * 7명 * 20시간 * 12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○ 중부보건지원과(정원 22명)
                4,200      350,000원 * 12월

기본경비 192,154 0 192,154

기본경비 192,154 0 192,154

201 일반운영비 158,174 0 158,174

01 사무관리비 61,479 0 61,479

  ○ 일반수용비 총액계상                28,759

  ○ 피복비 총액계상                 3,010

  ○ 운영수당(일직)                11,300

  ○ 급량비 총액계상                18,410

  28,759,000원 * 1식

  3,010,000원 * 1식

  50,000원 * 2명 * 113일

  18,410,000원 * 1식

02 공공운영비 96,695 0 96,695

  ○ 공공요금 및 제세                55,199

  ○ 시설장비유지비                19,950

  ○ 차량선박비                21,546

  55,199,000원 * 1식

  19,950,000원 * 1식

  21,546,000원 * 1식

202 여비 33,980 0 33,980

01 국내여비 33,980 0 33,980

  ○ 국내여비 총액계상                33,980  33,980,000원 * 1식


